**De electione Præsidis, Lectorum, et aliorum
Officiariorum. Cap. 11.**

N^o II.
Statutes of
St. John's College,
Cambridge.

QUONIAM hactenus de officiariorū munerib⁹ et officiis leges et statuta dedimus; sequitur ut de eorum electione, leges et statuta itidē demus. Itaq_b statuimus ut die Veneris post magna comitia proximo lectores omnes et examinatores (nisi ubi aliud in his statutis eligendi tempus constitutū sit) eligatur. Postridie autem ejus diei quo annuē rationes confectae et ad exitū perductae fuerit præses, decani, thesaurarii, et seneschallus pro sequente anno similiter elegantur. Sit hic modus electionis; cui quidem ipsum magistrū, nisi gravissima causa impeditum interesse volumus. Magister, pulsata campana, et convocatis in sacellum ccto senioribus, hora octava ante meridiem, primum statutum hoc corā illis legat, deinde jusjurandū det; se néminem ad aliquod officiū seu munus gerēdū, gratia, odio, ullave animi perturbatione, vel præmio adductum; sed eum solum, quem testimonio conscientiae permotus, maxime idoneū ad illud munus obeundū judicaverit, electurū. Eodemq_b jurejurando se octo seniores omnes similiter obstringant. Tum magister et prædicti seniores se ad suffragia ferenda conferant, ac primo præsidem deinde decanos, thesaurarios, et senescallū, ac lectores diebus supra præstitutis, ordine elegant. Atq_b in ferendis suffragiis is pro electo habeatur, in quem ipse magister cum quatuor minimū ex octo senioribus concorditer consenserint. Quod si post tria aperta scrutinia, ipse magister cum quatuor de uno nō convenerint, tunc is electus erit in quem ipse magister cum tribus maxime seniorib⁹ ex dictis octo senioribus sociis domi præsentibus aut majori eorundem parte consenserit. Quod si ne hij quidem ante horam tertią ejusdem diei de uno cooptando, ut dictum est, concordare possint: omnes tamen octo seniores vel septem ex his, de uno eligendo unanimiter consenserint eo casu magistrū volumus: illis octo vel septem sic consentientibus assensum suum accommodare. Sin autem ne septem quidem sic ut prædictum est unanimiter consenserint: tum is pro electo habeatur, quem ipse magister solus nominaverit; verū si magister tempore electionis domi nō fuerit, tum præses, aut præside absente, vel si de ejus electione agatur socius maxime senior domi præsens vicem magistri absentis supplebit, ac cum reliquis senioribus plenā eligendi cujusq_b potestatē habebit. Isq_b erit electus, in quem præses, vel si is absens fuerit, vel si præses eligendus sit, in quem dictus maxime senior socius, cum quatuor ex dictis senioribus consenserint. At si post tria scrutinia unū eo modo nō elegerint; tunc is pro electo habebitur in quē dictus præses, aut in ejus absentia, vel casu eligendi præsidis, dictus maxime senior socius, cum tribus ex maxime seniorib⁹ sociis consenserint. Proviso tamen quod si septem seniores, vel sex ex his de uno eligendo unanimiter consenserint eo casu præsidem volumus aut (si de præsidis electione agatur) sociū maxime seniorem tunc domi præsentem in illis septem vel sex sic consentientibus assensū suū accommodare. Quod si ne hoc quidē modo electio effectū sortiatur; tum is erit electus quem magister, per literas manu duorū seniorū subscriptas de ea re certior factus, solus si intra regnū Angliae fuerit, nominaverit. Quod si extra regnū fuerit, tunc is quem episcopus Eliensis dicti Collegii visitator intra regnū existens, vel dicto episcopo extra regnū existente, aut sede episcopalī forte vacante, quē Academiæ Cancellarius nominaverit electus esto. Postero autem die quo electio confecta fuerit; electi omnes quotquot in Academia præsentes fuerint, reliquis intra bidū postquā redierint, idem facturis, in uū coram magistro et senioribus, aut, magistro absente, coram præside et senioribus coacti se jurejurando obligent, quod fideliter et omnino secundū statuta de ipsis condita, munera sua exequātur. Eadem forma, idem ordo et modus observabitur etiā in omnibus aliis electionibus, præter magistri electionem superius descriptam; diebus tamen et temporibus ad hujusmodi electiones per hæc statuta præfixis, specialiter observatis. Quod si forsitan interea :

APPENDIX (B.) TO REPORTS FROM

N^o II.
Statutes of
St. John's College,
Cambridge.

temporis cujusquam munus sive officiū quavis occasione vacare contigerit (excepta illa vacatione, quæ per resignationē fieri solet, quam omnino nullā declaramus, quæ inscio et non præsente ipso magistro facta fuerit, tum volumus ut intra quadridū per M^{rm} et seniores juxta formā superius specificatam alius surrogetur. Ulterius statuimus ut cujuslibet senioris fiat electio intra mensem ad summū, postquā ipsi magistro et senioribus cæteris locū vacare constiterit; nec ante tamen quam ejusmodi vacatio ipsi M^r, si intra regnū Angliæ fuerit, innotuerit, neq; ante novem dies postquā significata fuerit hæc vacatio ipsi magistro, per literas præsidis aut duorū seniorū domi tunc residentiū nisi magister tunc domi fuerit, hoc viz. modo magister vel eo absente præses, vel si præsidis locus vacuus fuerit, aut is absens sit, maxime senior socius domi præsens convocatis in sacellū reliquis senioribus, cooptet in eum cœtū sōciū illū, qui sit proxime senior, nisi is fratrem habeat vel ipsum magistrū, vel unū aliquē ex reliquis conscriptis senioribus, vel nisi gravis alia causa per ipsum magistrū et majorem partem prædictorū seniorū approbanda obstiterit, quo casu socius senior proximus ordine (nisi similis causa eodem modo approbanda obstiterit) eligatur, et ita deinceps observetur. Proviso ut quicunque ob hujusmodi causā minus idone⁹ qui in seniorū cœtū cooptetur, iudicabitur; idem durante tali causa ne absentis quidem cujusquam senioris nedum præsidis vicarius sit, et si post tria aperta scrutinia quatuor cum magistro nō consenserint, tum magister solus seniorem assignabit; ordine tamē senioritatis ut supra dictū est, observato. Seniorem sōciū ubiq; in his statutis intelligimus, qui sit socius admissione senior non gradu scholastico. Item in omnibus et singulis electionibus præterquā in electione magistri scrutiniū sit semper apertū. Prohibemus autem ne in ulla electione facienda quisquam suā vocem sive suffragiū alterius personæ cujuscunq; arbitrio quovis modo compromittat; compromissum autem minime valeat. Quicquid in his nostris statutis a præside, decanis, thesaurariis, vel senioribus faciendum requiritur, id ipsū in cujusq; eorū absentis vicario intelligendū decernimus.

De Sociorum qualitatibus. Cap. 12.

NUNC fidem et leges dabimus residuo corpori; quod nimirū ex sōciis tanquam ex potioribus et solidioribus membris (quocunq; numero eos fore contigerit) volumus integrari præter peculiares fundationes aliorū quæ in Collegio sunt benefactorū. Quāquam præclarissimus pater noster Henricus Octavus, in charta licentiae suæ, quam Dñae Margaretae proaviae nostræ concessit, mentionem, de quinquaginta sōciis scholaribus pro ea fecit: quoniā tamen hic numerus e bonis ipsius expleri nō potest ob subtractionē annorū redditū ad valorē quadringentarū librarū: fidecirco quantū ad præsentem ordinationem spectat, triginta duos nec pauciores, deputari volumus et ordinamus, nisi (id quod Deus avertat) contigerit ea Collegiū inopia premi ex subtractione redditū, aut aliquo alio magno infortunio, ut hic triginta duorū sōciorū numerus ex judicio et sententia ipsius magistri & octo seniorū eorumq; singulorū secundū ipsorū conscientias, diminuendus esse videatur. Eligantur autē in sōcios hui semper de quovis comitatu qui moribus et eruditione fuerint insigniores quosq; cum magister, tum seniores speraverint, firmiterq; crediderint, in eodē Collegio ad Dei honorē, et profectū studii scholastici, cum effectu velle et posse proficere; et inter hos illi qui indigeniores fuerint. Statuimus autem et ordinamus, ut universo sōciorū numero in duas æquales partes diviso tantū dimidia pars et nō plures e novem trans Trentā comitatibus, viz. Dunelmiae, Northumbriæ, Westmeriæ, Cumbriæ, Eboraci, Richmondie, Lancastriæ, Derbiæ, Nottinghamiæ, assumantur; cæteri sōciī e reliqua Anglia elegantur. Plures autem quā duo e nullo comitatu accipiuntur, nisi ubi subfundatores ultra binariū numerū ex illo privatim comitatu societas fundavere. Tum enim tot

tot accipiantur quot illi suis fundationib⁹ decreverunt, et pro dñā fundatrice nullus inde socius assumatur. Alias nequaquā hic binarius numerus sive socii fundatricis, sive aliorū fuerint, ulla ratione transeat, sive hū comitatus citra Trentā, sive ultra Trentā fuerint. Neq; universi bi novē comitatus ultra dimidiā partem totius sociorū habeant. Proviso semp ut illi comitatus per totā Angliā ceteris præferātur in quibus Collegiū fundos et possessiones habet. [E Wallis autem non plures quā ex singulis dia-cesibus unus in sociorū numerū cooptētur.] Hoc statutum integrū nō modo in sociis verumetā in discipulis eligendis ad hunc modum perpetuò observetur, et nequaquā a præscripta forma electores ulla de causa dece-dant. Porro civitates et oppida quibuscumq; privilegiis exempta fuerint, ad illū tamen pertinere comitatū intelligimus, intra cujus fines situātur. Rich-mondiā vero cum suis adjacentiis, cuius et pientissima fundatrix nuncu-pationē gessit, juxta ejusdem fundatricis intentionē tāquā privatū comitatū, et ab Eboracensi separatum volumus accipi et idcirco parem inde sociorū numerū atq; ex alio quolibet comitatu prædictorū eligendū decernimus. Ex Cantio etiā si qui fuerit idonei reperti, ceteris præferri volumus modo numerū antedictū nō excesserint; Cæterū qui eligendi sunt præter erudi-tionem et bonos mores sint etiā in artibus ad minimū bachelarei antequā in sociorū numerū assumantur. Præferantur etiam in hac electione post alumnos proprios hii, qui fuerint in Collegio Christi, si magis idonei videāt^t. Sed et sacerdotes quoq; cæteris, qui sacerdotes non fuerint, præponantur. Cæterū neminem in sociū unquā admitti volumus qui ex instituto secum jam ante decreverit aliā quam theologicā facultatem finaliter profiteri. Plures autem in socios Collegiū prædicti, aut in discipulos ejusdem omnino non eligantur pro Dñā† quam in his nostris statutis respective præscrip-simus.

N^o II.
Statutes of
St. John's College,
Cambridge.

Quæ uneis inclu-duntur desunt Sta-tutis Hen. 8. Ad-duntur tamen inter Correctiones in margine Libri.*

^t Fundatrice. Manu-recentiori in marg.

De Sociorum electione ac ipsius circumstantiis.

Cap. 13.

ET quo possit exactior fieri sociorū delect⁹, convocari volumus et sta-tuimus, per M^{'''}, vel eo absente præsidem octo seniores primo die Lunæ cujusq; quadragesimæ simul et commonefieri ut quisq; debitā et diligentem inquisitionem faciat de juvenibus quibusdam tam moribus quā eruditione magis idoneis, qui iu sociorū numerū cooptentur. Tres autem diversos dies inter initiu quadragesimæ et electionis diem magister et seniores omnes eos qui pro sodalitio stare voluerint in linguarū & scientiarū cognitione ex-aminabunt; ut illorū doctrina et ingeniu melius et certius qualia tandem sint, ab omnibus electoribus cognoscātur; et ut repertorū nomina simul cū nomine comitatus, ex quo quisq; fuerit oriundus, in schedula conscribantur una cum aliis dotibus quibus ipse juvenis fuerit prædictus. Cujus autē nomenclatura ante septem dies electionis futuræ tradita magistro nō fuerit, aut ejus absentis vices gerenti; hunc pro ea vice ineligibiliē pronunciamus. Statuimus autem ut illa schedula sic tradita ante prædictos dies corā majori parte seniorū ab eo cui traditur perlegatur mandantes ut nullius unquam nomenclaturā respuant. Porro delectū hunc quoties eveniet, cele-brari volumus et ordinamus quaq; die Lunæ, quæ proxime sequit' dominicam quintam quadragesimæ: quo die magister et octo seniores conveniāt in sacellū cum horologiū insonuerit octavā. Et illic primū lecto statuto de cooptandorū qualitatibus, magister primum, deinde reliqui per ordinem seniores, jusjurandum quod sequitur tactis sacris Evangelii præstabunt. Ego N. N. Deum testor et sancta ipsius Evangelia me neminē in socium hujus Collegii electurū nisi quem juxta statutū ante lectum mea conscientia magis idoneum judicabit. Neq; illud faciā precio vel mercede aliqua a quoquā aut data aut expectata; neq; ulla alia sinistra aut prava affectione.

Juratis

428.

* Manu T. B.

N^o. II.
Statutes of
St. John's College,
Cambridge.

Juratis singulis fiat statim apertum scrutiniū. Seniores vero ut simulatio promittendi et spes decipiendi e medio tollatur, juxta senioritatis ordinem publice et ut cæteri exaudire possint suffragia conferant. Et de quo magister et quatuor ex dictis senioribus consenserint is pro socio habeatur. Quod si post alterū aut tertiu scrutinium, de uno quatuor cum magistro nō consenserint, tum eodem modo procedat' quo in electione præsidis, et lectorū et aliorū officiariorū dictum est. Et is socius habeatur qui eo modo electus fuerit. Proviso semper ut neq; magister electionē inceptā nisi urgentissima de causa et quatuor e senioribus præter M^{XXX} approbanda, interrupat; et si plures eligendi sint illa electio, quæ semel incepta est, omnino finiatur priusquā ad aliā sive novā electionem procedatur. Cum autem plura loca in eodem anno vacaverint, eodē modo et forma procedatur, quoad omnia loca suppleant'. Nam unius tantum pro uno tempore et scrutinio electionē tractari volumus, pronunciari autem omnes simul post omnia scrutinia decernimus eo quo electi fuerint ordine servato. Postremo hanc sociorū electionem eodem, quo incepta est, die, finiri semper et absolvī volumus, et præcipimus; nisi forte urgentissima aliqua causa incidit, per M^{XXX} et majorem partem seniorū approbāda. Quod si hujusmodi causa intervenerit; proximo tamen die sine ulla cujusquā causæ ^{neque} dilatione finiatur. Proviso ut neq; in hac electione, vel electionibus + el in alia quacunq; cujuscunq; personæ intra dictum Collegiū facienda, quisquā suā vocē aut suffragiū alterius personæ cujuscunq; arbitrio, et dispositioni quovis modo committat; aut incertā personā, aut pro incerto comitatu vel diocæsi sub disjunctione vel condicione quovis modo nominet, aut eligat. Qui contra fecerit; et suffragiū suum eo ipso, et dicti Collegii societatē ex eo tempore in perpetuū amittat.

Jusjurandum electi Socii. Cap. 14.

Hactenus conveniunt cum Correc.
marginal: H. 8. *

CÆTERUM priusquā electus ad societatē admittatur; volumus ut juramentū subsequens in presentia magistri aut' (eo absente) præsidis, et majoris partis seniorū præstet. Ego N. N. huic Collegio divi Johannis hoc sacramento meipsum astringo et Deo teste pmitto ac spondeo; primo ī me verā Christi religionē ex animo amplexurū; Scripturæ authoritatem hominū judiciis præpositurū; regulam vitæ et summā fidei ex verbo Dei petituiū; cætera quæ ex verbo Dei non probantur, pro humanis et non necessariis habiturum; authoritatē regiam in hominib; summa et externorū episcoporū jurisdictioni minime subjectam æstimaturū; et contrarias verbo Dei opiniones omni volūtate ac mente refutaturū; deinde me omnia hujus Collegii statuta, præscriptiones, ritus, consuetudines laudabiles servaturū; præterea me huic Collegio fidelem futurū; nec ullū ei damnum aut incommodū allaturū; aliorū consilia, coitiones, conjurations facta seu acta quæ detrimentū aut infamia Collegio inferant, repulsurū, et magistratui ei, qui de eo cognoscere debet, renunciaturum; tum magistro et præsidi reliquisq; qui mihi præficientur, in omnibus legitimis, honestisq; morem gesturū & dignā debitamq; legibus et statutis omnibus reverentiam exhibeturū; item juro quod non impetrabo dispensationē aliquā contra juramenta mea vel statuta prædicta, vel contra aliquā particulā in eis contentā, nec dispensationē hujusmodi per aliū vel alios palā vel occulte impetrari vel obtineri procurabo, directe vel indirecte; neq; ab aliis quæsitā et oblatam accipiā. Juro insuper qd non resignabo societatem meam mercede aut precio, dato, soluto, promisso, aut expectato adductus, aut sub pacto aliquo qualicunq; sed, si locū relinquā, sponte decedam, liber et absolute integer, ab omni munēris aut mercedis solutione, aut datione, et ab omni pollicitatione incoruptus. Quod si contingat me posthac propter contemptū, rebellionē, inobedientiā, malos mores, vel alia merita, vel propter causas in præsentibus statutis contentas p magistrū vel alios in hujusmodi negotiis habentes interesse,

* Manu T. B.

interesse, corrigi, aut puniri, aut a dicti Collegii sustentatione et societate, secundū formā statutorū excludi, expelli, vel amoverti: ipsum magistrū, aut aliam personā ullā, occasione expulsionis aut amotionis hujusmodi, nunquā persequar, molestabo, seu inquietabo per me, alium, vel alios; nec ab aliis molestari, vexari, seu inquietari procurabo in foro ecclesiastico, seu seculari, seu alio quocunq; modo. Sed contra ex certa mea scientia, purè, spontē, simpliciter et absolute, omni actioni, occasione correctionis, punishmentis, exclusionis seu amotionis hujusmodi adversus magistrū seu alios dicti Collegii socios, et scholares, mihi quomodolibet conjunctū sive divisim competenti; appellioni quoq; et quærelæ in ea parte faciendis, ac quarumcunq; literarū impetratio, etiā precibus principū, procerū, magnatū, prælatorū, et aliorū quorumcunq; (quantumcunq; mihi alias probitatis et vitæ merita suffragabuntur) in vim pacti renuntio. Deniq; omnia mihi imposita a magistro et senioribus munera suscipiam, eaq; summa cum fide et diligentia administrabo. Hæc omnia in me recipio Deoq; teste me sedulo facturū promitto ac spondeo. Hoc præstito juramento, statim in verū sociū per magistrū aut ejus absentis vices gerentem, admittatur. Proviso semper ut cum pluros eodem anno ita in perpetuos socios fuerint admittendi, ille ante alios admittatur, qui prius in universitate actualit' fuerit graduatus, modo tunc in Academia præsens sit. Sin vero absens fuerit, tum alii præsentes quanquā juniores, statim tamen admittantur. Quod si quisquam admittendorū prædictum juramētū sic ut præfertur, præstare recusaverit, is eo ipso, onne jus, titulū et interresse quod in dicto Collegio habuit, amittat, nec postea in sociū scholariem ipsius Collegii admittatur, aut unquam assumatur.

N^o II.
Statutes of
St. John's College,
Cambridge.

De Discipulorum qualitate et electione. Cap. 15.

NE sit ergo seminarū ineptū et inobediens quodq; molliter et generose tractari nequeat Statuimus et ordinamus, ut sint in dicto Collegio, præter reliquas benefactorū fundationes, pro fundatrice viginti quatuor discipuli; nisi (id quod Deus prohibeat) cōtigerit Collegiū instantā incidere inopia ut hic numerus ex ipsius magistri et majoris partis octo seniorū judicio secundū ipsorū conscientias, diminuendus esse videatur. Tot autem pro fundatrice constituim⁹, cum alias ob causas, tum, ut sociis et scholaribus decendentibus, in eorū loca succedant, extraneisq; ut præmittitur, in electionibus (si merita, et cæteræ circumstantiæ respondeant) præferantur. Volumus autem ut subsequentibus qualitatibus sint ornati, videlicet ut bonis sint et honestis moribus, bonaq; item indole prædicti; sint corpore nullis contagiosis, aut incurabilib⁹ morbis vitiōsi, aliasve insigniter aut deformi aut mutilo; ne sint in artibus bachalaurei, nec in sacris ordinibus constituti. Sint autem in grammaticis bene et sufficienter instructi, sic ut judicio magistri, aut ejus absentis vicem gerentis, majorisq; partis seniorum idonei existimentur qui protinus dialecticis rudimentis imbuantur; proviso semper ut doctiores indoctoribus (cæteris paribus) præferātur, inter quos et inopes præponi volumus modo in cæteris conditionibus pares fuerint. Proviso etiā ut in discipulis eligendis, eadē comitatu ratio diligenter servetur, quā in statuto de Sociorū qualitatibus ante descriptissimus. Exceptis duobus illis discipulis (ex dictis viginti quatuor) per honoratissimū Dñm. Burghley summum Angliæ thesaurariū hæredesq; suos magistro sociis et scholaribus Collegii prædicti quoties eorū loca vacaverint, nominādis, quod in dictum numerū viginti quatuor discipulorū cujuscunq; comitatus Angliæ hii fuerint, admitti volumus juxta tenorē ordinationis inde confectæ. Horū autem discipulorū nominationem et electionem volumus in sacello dicti Collegii fieri proximo die Lunæ post festum Omnipotens Sanctorū, eodem modo quo in capite de electione præsidis, &c supra dictum est; sic ut triduo ante p^m magistrū ejusve absentis vices gerentem omnibus coelectoribus tunc in universitate præsentibus, electio futura, una cum loci vel locorū illorū vacatione significetur et intimetur

APPENDIX (B.) TO REPORTS FROM

Nº II.
Statutes of
St. John's College,
Cambridge.

hora octava ante meridiem celebranda. Quam quidem electionem eodē die, quo incæpta est terminari volumus et consummari. Proviso semper ut discipuli illi duo qui sunt ex fundatione Doctoris Kiphlingham intra mensem postquam utriusq; aut alterius eorū locus vacaverit, elegantur. Discipulorū quoq; Doctoris Dolmanni qui novem sunt et sizatores vocantur electionem statam et solennem esse nolumus; sed Magistro et octo senioribus concedimus potestatem ut singuli sibi unū quem velint elegant eundemq; quamdiu velint retineant; itemq; discedente seniore, qui illū elegerat, locū sizatoris iterū vacuū putent; hac tamē cautione habita ut quos illi discipulos eligunt, ij tantos in bonis literis progress⁹ fecerint, quantos statuta a pensionariis requirunt. Tres vero alios præter viginti quatuor Dñae fundatrixis discipulos, quorū unus vestiario, alias qui pulsationi campanæ, et tertius horologio deputetur intra quatuor dies a vacatione eorundem eligi volumus. Adjicientes præterea ut in virtute juramenti Collegio præstiti, nullus eligentiū mercede, precio, vel dono dato, soluto, vel promisso, aut probabiliter expectato adductus aut quovis ex pacto quibusq; verbis concepto aliquē nominet, aut aliquid pro nominatione hujusmodi ullo unquam tempore etiamsi offeratur accipiat. Quod si contra fecerit, aut juxta formā in capite de Punitione in majoribus criminibus traditā super eo convictus fuerit; eandem quæ illic præscribitur pœnā subeat.

De Discipulorum Juramento. Cap. 16.

QUUM nemo sit mentis compos, ætateq; et judicio provectior qui non aliqua religione Deiq; reverentia, natura constringatur moveaturq;: et idcirco ea inviolati⁹ et integrus satagit servare, quæ sanctissimo jurejurando se inconcusse facturū affirmat. Statuimus itaq; ut unusquisq; scholasticus in discipulū dicti Collegii electus intra tres dies si præsens fuerit in Academia postquā electus fuerit ad discipulorū emolumenta ejusdē per magistrū aut præsidem admittat' quem si ante ejus admissionem, sextum dēcimū suæ ætatis annū compleverit, tunc priusq; in istud Collegiū ita admittatur ut aliquod emolumentū ex eodē percipiatur coram magistro vel præside et duobus vel tribus sociis tactis sacrosanctis Dei Evangelii, subscriptū volumus publice et personaliter præstare juramentū. Qui autem in suo ingressu vel admissione junior quam prædictū est, fuerit ætate, cum ætas illa pondus juramenti ferre nec existimare potest aut servare,* eum tantisper juramento arctari nolumus. Veruntamē intra mensem postquā ad prædictam ætatem pervenerit, id corā ijsdem similiter præstare juramentū teneatur. Ego N. N. in Collegiū sancti Johannis Evangeliste in Universitate Cantabrigiæ electus in discipulū juro quod in comitatu N. me natum esse credo, quodq; non habeo aliiquid certū expendere annuatū ultra quinq; libras bonæ et legalis monetæ Angliæ. Item qđ omnia statuta dictum Collegiū concernentia, edita, et decreta secundū planū, literalē & grammaticalem sensum et intellectum ipsorū quantū ad me ptinet inviolabilit' observabo, ac quātū in me fuerit faciā ab aliis observari. Item quod nulla conventicula, conspiratio, nec confederations seu pactiones alias contra magistrū, præsidem, sociū, scholarē vel discipulū hujus Collegiī illicite faciam, nec ipse fieri procurabo, seu permittā ab aliis fieri quantū in me fuerit; seu facientibus ipsa vel eorundem aliquod dabo auxiliū, consiliū, vel favorē aut iisdem scienter interesse præsumā, nec ipsis conscientiā tacite vel expresse, sed tranquillitatem, pacem, commodū, et honorē hujus Collegii, et sociorū et scholarū ac discipulorū unitatem, quantū in me fuerit, et ad me pertinuerit, viis et modis quibus potero conservabo; et ab aliis conservari procurabo; Item quod M^r. præsidi, decanis, lectori et aliis meis superioribus in dicto Collegio in licitis et honestis præsertim quatenus statuta ejusdem jubent aut requirunt obedientiam et reverentiam debitam impendā

* Sic.

impendā. Quod si contingat me (quod absit) propter mea demerita secundū exigentiā præsentū statutorū ab hoc Collegio expelli seu amoveri: nunquā ipsum Collegiū magistrū præsidem seu aliquem aliū ejusdem Collegii, occasione expulsionis seu amotionis hujusmodi, per me, aliū vel alios, persequar, molestabo, sive inquietabo. Item quod omnia et singula statuta dicti Collegii quantū ipsa me concernunt, fideliter observabo, alioqui pœnas, monitiones, correctiones, in eis vel secundū formā et exigentiā eorundem inflictas sine contradictione quacunq; subibo, et me humiliter subiturū præmitto. Item quod non impetrabo dispensationem aliquā contra juramenta mea prædicta, vel contra statuta vel ipsorū aliquā particulā. Si vero sua culpa prædictū juramentū non præstiterit; eo ipso totū jus quod ratione suæ electionis in Collegio nactus erat amittat, et alias in locum illū pro eo tempore electionis proximō post lapsum illius temporis juxta formā prius descriptā eligatur. Neminē autem intra Collegiū diutius pro discipulo haberi volumus quam in artib⁹ magisterii gradum vel asumpsert, vel pro judicio magistri, majorisq; partis seniorū debuerit assumpsisse.

Nº II.
Statutes of
St. John's College,
Cambridge.

De duobus Prælectoribus Hebraicæ et Græcæ linguæ, et de Lectore Medicinæ. Cap. 17.

ET quoniū olim cum maxima scholasticorū jactura literæ Hebraicæ et Græcæ incognitæ jacuerunt; observari volumus ut singuli authores in ea lingua discantur, in qua primum scripserant. Statuius ut perpetuo duo prælectores sint ad hoc ipsū designati, alter qui Græcis literis omnes in Collegio juniores doceat, alter qui provectiones Hebraicis erudiat. Hujus officiū erit grammaticā Hebraicā singulis magnis vacationibus legere, quam ea vacatione perlegat, et etiam aliquid e Bibliis exponat. Cæteris vero vacationibus aliquam partem Grammatices legat. Deinde per totū annum aliquem librū Bibliorū exponat, aut aliud quidpiam Hebraicā quod magister et seniores lectu dignum judicaverint, et hic hora septima quotidie in aurora legat, nisi magister et seniores, aliquā aliā horā aptiorem esse putaverint. Huic lectioni interesse tenebuntur, omnes, postquam admissi magistri artiū fuerint, donec quatuor annos in artibus rexerint, et quos præterea magister et seniores, huic lectioni adesse voluerint, magnopere enī ad theologiam cognoscendam pertinet hujus linguæ non ignarū esse, et magnā lucem afferrē sacræ Scripturæ necesse est, quando in ea lingua discitur in qua primū scribebatur, et ea ex ipso fonte hauriūt' quæ diversitate transferentū in plures sensus derivantur. Singulis hunc diebus profestis legere volumus, nisi causa non legendi, magistro; aut ejus vices gerenti appbetur. Negligentes autem, et absentes auditores suos, puniat denario aut majori mulcta Magistri arbitrio approbanda. Lectoris Græci officiū erit regiam Græcā lectionem quæ scholis exponit diligenter examinare, aut si magistro et senioribus melius visum fuerit aliquod Platonis, Demosthenis, Isocratis, Xenophontis, aut alicujus insignioris Græci authoris, quotidie discipulis domi prælegere, et phrasin Græcam cū Latina cōferre, tam reru qm̄ verboru proprietatem et naturā diligenter explicare. Grammaticā singulis parvis vacationib⁹ doceat recentiores, et pvectionibus aliqd̄ scribendū, aut in Græcā linguā transferendū dabit. Singulis diebus pfestis, hora tertia pomeridiana, legat sub pœna sex denariorū, cōmeatui sociorū applicandorū nisi magister aut eo absente præses veniā non legendi dederit, quod idem etiā Hebraicus prælector, sub eadē pœna, observabit, Græcæ huic sive examinationi sive lectioni, interesse tenebat' oēs tū discipuli tum pensionarii illi qui in discipulorum cōmeatum sūt usq; dū bacchalaurei artiū extiterint. Pensionarii autē qui in sociorū cōmeatu sint, ad ea explenda quantū ad divinū cultū et actus scholasticos attinet teneantur, ad quæ socii ipsi devincti sunt et obligati. Die Veneris illos in lectionibus illius hebdomadæ quomodo sibi consultissimū videbitur, examinabit. Potissimū singulis

APPENDIX (B.) TO REPORTS FROM

Nº II.
Statutes of
St. John's College,
Cambridge.

De Lecturis in Arte
medicinali, vocatis, Li-
nacres Lectures [Linen-
tia Regia Pat. 16 H. 8
A. D 1524] v Rymer,
tom 14, pag 25, 26.*

singulis Sabatis et subfestis diebus breve aliud Latine illis proponet quod proximis Sabatis et subfestis ita scriptū Græce afferent ut unde phrases, verbaq; ex iis quos legerunt desumpta sunt ostendere possint. Uterq; lector autoritate magistri et seniorū ad formā electionis præsidis elgetur; electusq; durabit integrū bienniū, quo tempore expleto munus utriusq; vacare decernimus; utriq; autem lectori permitimus ut præbendam unicam, usq; ad valorē viginti librarū in libro primorū fructuū taxatā unā cum Collegio et salario possideat. Quod si propter negligentiā suā alteruter remotus fuerit, aut alia quavis causa munus ipsū reliquerit; nisi cooptatus fuerit in concionatorū numerū aut præses Collegii effectus sit; nolumus ut præbendā una cum Collegio retineat. Lectoris medicinæ, cuius fundationē Thomas Linacer instituit, officium erit, eandē termini et legendi rationē servare, nō quam scholæ publicæ, sed quā Collegiū hoc divi Johannis domi servat. Is in libris Galeni de sanitate tuenda, methodo medendi, quos Linacer in Latinū convertit, itē in ejusdem authoris libris de alimentis et simplicibus perpetuo insistet; et eos si quo modo fieri potest singulorū triū annorū et dimidij spatio perleget. Hanc lectionē publice omnibus audire volentibus in scholis per integrā horā leget, nisi magister et octo seniorū major pars propter aliquā causā vehementer necessariā alibi illū lecturū decreverint. Modus eligendi lectorem prædictū talis sit; qualē in statuto de electione præsidis, officiariorū, & lectorū, &c. descripsimus. Lector electus tres annos et dimidiū in lectione durabit. Post quod tempus a legendō cessabit, & et tunc ad anni dimidiū lectio hæc nō legetur, et eo tempore fructus lectionis et stipendiū pro indemnitate Collegi ad Collegiū pertinebit. Eligendus autē in lectore medicinæ sit ad minimum artiū magister, qui bonā operā in Aristotele Græco antea navaverit; et aliquot etiā Galeno ipsi studiū impenderit, quem certe quamdiu lectionē hanc legit, practicā medicinæ profiteri aut publice exercere nolumus. Præferantur semper hujus Collegii socii cæteris, qui in opido sunt, si qui fuerint qui medicinæ operā dederint. Sin minus, aut si idonei defuerint, ex ullo alio Collegio aut loco magister et seniores juxta suas conscientias maxime habile élignant. Lectione autem pacante, eligatur iterū, vel is, qui antea lector fuerat; vel si æq; commodū videtur, alius quivis, quem magister et seniores habilem, ad hoc munus obeundū judicaverint; et eligatur statim post lectionis cessationē, vel saltem viginti hebdomadas ante tempus incipiendæ lectionis, quo paratiō et instructiō accedat.

De numero et officio Ministrorū Sacelli. Cap. 18.

UT divina officia diebus festis decenti⁹ et honorificentius peragantur, ac rēs, quæ ad sacellū pertinent, conserventur ritusq; et ceremoniæ diligenter observentur: Statuimus ea definiri quæ ad ministrorū in sacris et divinis officiū pertinebunt. Erunt igitur ministri numero quatuor, quorū unus erit sacrista et socius dicti Collegii; cuius officiū erit libros et cætera sacelli ornamenta omnia et singula diligenter et accurate cōservare, et ut sacellū singulis festis et hebdomadis convenienter ornetur diligenter curare, & de iis rationē reddere, ut inferius exprimitur. Ostia et cistas aut claudat, aut claudēda curet; panē, vinū et cætera hujusmodi Collegii expensis in sacello cōsumenda pspiciat ad Dei cultū et honorē & Collegii utilitatē; Sacramenta cum opus fuerit inhabitantibus Collegiū per se aut per deputatū ministret. Et conciones quasdā adhortatorias aut unā saltem singulis anni quartis in sacello sine ulla campanæ pulsatione, si hoc illi magis placebit, habeat. Quod si nō fecerit pro singularū concionū prætermissione, multa decē solidorum quæ in Collegii usū cedat per magistrū, aut eo absente præsidē ei imponatur. Si vero petita licentia a magistro, aut, eo absente, præside extra oppidū ad tempus licet br̄ve discedat, et agat, sociū deputatū pro suble-

vandis

vandis et conservandis omnibus et singulis prædictis ex consensu ejus a quo petit licentiā, et pro quo ipse respondere voluerit, substituat. Reliqui autem tres sacelli ministri, sint ejusdem Collegii discipuli, quorū unus erit subsacrista sive æditius qui sacristā in his quæ attinebunt ad sacellū, juvabit ad publicas precationes campanā sive campanulā, horis debitibus et temporibus per magistrū et officiarios statutis, pulsabit. Alius horologū custodiat. Tertius magnā Collegii cāpanā singulis diebus pulset summo mane, quēadmodū antiquitus fieri consuevit priusquā hoc Collegiū fuerat institutū. Hora vero quarta per quartā partē horae pulsetur nimirū ut ita per totā Academiā qui cupiunt ea hora surgere studiisq; suis incumbere campanæ sonitu facilius excitentur. Pulsetur et eadē cæteris temporibus præcipue singulis noctibus per quartā horae partem priusquā claudantur portæ quō possint hij qui tunc foris sunt de reditu commonefieri. Hi vero discipuli quibus negotia ista injungūtur a ceteris omnino eximātur in aula ministeriis præterquā a lectione bibliorū tempore pestis. Cæterū sacristā et subsacristā in suo primo ingressu corā magistro vel eo absente, præside, et uno thesaurario ad hæc omnia et singula in his statutis eos aut eorū alterū concernentia bene et fideliter observāda vinculo juramenti adstringi volum⁹. Hos autem quatuor ministros eodē modo quo præses et officiarii reliqui atq; lectores eliguntur, eligi volumus, idq; intra quatuor dies post quamlibet eorū vacationem; excepta illa vacacione, quæ per resignationem fieri solet, quā omnino nulla declaramus, quæ inscio et nō præsente ipso magistro facta fuerit. Sacrista vero singulis annis eligetur secundū modū et formā in electionē præsidis, &c. descriptā, die etiā electionis officiariorū.

De Famulis Collegii et Magistri. Cap. 19.

INSUPER quosdā adhuc intra Collegiū dictū advertimus ipsis discipulis inferiores: nempe ministros, famulos et mercenarios quos universo corpori pedū loco judicavimus habendos; quibus etiā aliquid statuere nō erit supervacaneū. Principio mancipē quendā esse volumus et statuimus qui ex jussu senescalli singulis diebus et horis oportunis emat ac provideat necessaria ad cōvictus, et in aula, panario, et potario sit obsequiosus ut unicuiq; dicti Collegii juste et æque inserviatur. Idem claves panarii, potarii, gestabit. Cum pistoribus et pandaxatoribus oppidanis aut domesticis, si quid commerciū cum illis fuerit, hebdomadatim in præsentia thesaurariorū aut alterius eorundem computabit. Aderitq; senescallo, dum is nō solū diebus singulis quæ sunt empta scribit, verumetia dum idē in hebdomadæ cujusvis exitu librū conficiet pro cōmunis victus supputatione. Claves deniq; singularū portarū et ostiorū Collegii (iisdem omnibus ad horā noctis præfixam obseratis) magistro deferet, aut eo absente, præsidi nisi forsitan ob rationabilē aliquā causā id obserendarū et aperiendarū portarū officiū cuiquam alteri mandare ipse magister utilius judicaverit. Cæterū eundem jubemus ut pistoribus, pandaxatoribus, et carnificibus plene satisfaciat, et ad summū in fine cujuslibet quatuor anni terminorū. Porro magister aut ejus vices gerens singulis dictis terminis pistores, pandaxatores et carnifices examinet si manceps pro cunctis quæ nomine collegii receperit ab eis plene et integre satisfecerit, et si repertus fuerit nō satisfecisse, illico vel satisfacere compellatur, vel ab officio amo veatur penitus. Erunt et coqui duo pro parandis eduliis quorum alter qui et primarius dicetur præter negotia coquinæ mancipem juvabit in esculentorū emptione. Alter vero qui secundarius erit, illi subministrabit & vasa coquinaria purgabit. Est et pernecessarius Collegio tonsor; qui magistro, sociis, scholaribus, et discipulis prout cuiq; fuerit opus caput et barbam hebdomadatim radat vel tondeat. Neq; minus necessariū est, ut vestes omnes lineæ tam illæ quibus in mensā quam aliae quibus utuntur aliás hebdomadatim abluantur. Idcirco volumus in lotricem assumatur foemina quæpiā una aut plures honestæ bonæq; conversationis.

APPENDIX (B.) TO REPORTS FROM

N^o II.
Statutes of
St. John's College,
Cambridge

conversationis. Cæterū neminē supra dictorū conductitiorū aut conduci aut expelli volumus per alium quā per ipsum magistrū et thesaurarios aut saltum eorū alterū. Sed nec hoc permitti volumus quod quicunq; in mancipem Collegii assumetur ad primū illius officii ingressū, et pro diligentia et pro fidelitate erga Collegiū juramētum præstabat: at certos fidejussores pro ipso secundum formā juris regni obligādos exhibebit. Præter illos deniq; ministros, duos magistro permittimus ob sua negotia peculiares. Sint etiā omnes hi masculi famuli corā magistro aut eo absente, præside, cum duobus sociis jurati quōd omnia quæ ad sua attinēt officia bene et fideliter, æq; et juste exequentur, sine fraude, deceptione aut colore aliquo. Ac quod ad lotrices attinet, quo magis omnis de eis infamiae aut sinistre suspicionis occasio vitetur: volumus, statuimus et ordinamus ut nullus Collegii deferat vestimenta, quibus in mensa, aut ea quibus aliās utuntur ad lotricis domū aut inde reportet. Sed accedant semper lotrices die Lunæ, vel Martis post prandiu hora tertia ad portā Collegii vel ad locū aliquē aliū per magistrū assignandū, ubi ea recipiant ac die Sabbati hora tertia post meridiē illuc referant iteratō.

De Pensionariis intra Collegium admittendis.

Cap. 20.

Quæ uncis includuntur, adduntur in marg.
Statut. Hen. 8.*

CIRCUMSPICIENTES adhuc unde possit huic corpori pernicies aut malū aliquod oriri, nusquā videamus id ex ipsius membris facile fieri posse, cū tam exacta cuiusq; membra sit probatio, priusquā intra Collegiū admittatur: maximū itaq; quod formidamus ex his provenire malū potest, si quosdam præter hunc numerū convictores et pensionarios int̄ra Collegiū admiserimus quorū nō integra conversatio cæteros inficiat, atq; ita sensim pernicies reliquo corpori inferatur. Mag. nō posse etiā Collegii interest ut adolescentes priusquam in Collegiū admittantur, aliquā progressionē et cursum in literis factū habeant, ut postquam ad dialecticā se contulerint majorē operā et diligentiorē cum fructu in Aristotele ponant. Formā autē admittendorū talē esse volumus: primū per lectorē publicū et decanos examinentur num tantū eruditio[n]is habeant quantū ad discenda et exercenda ea quæ in Collegio traduntur sufficiat. Et si his tribus officiariis satis instructi videbuntur, tum referent hi tres ea de re ad magistrū. Quod si eidē magistro et majori parti istorū examinatorū tam moribus quam doctrina [idoneus videbitur ubi duodecim denarios lectori et decanis persolverit et jure jurando ad statuta observāda se obligaverit, illudq; manu sua in Collegii commentarios retulerit: pro admissō habeatur] Numerū autē pensionariū ita determinatū esse volumus ut nullus sociorū ultra duos, nec magister ultra quatuor pensionarios habeat: pupillus neq; a tute rejiciatur, nec tute suū ubi velit mutet nisi legitima de causa magistro et majori parti seniorū probanda. Qui contra fecerit Collegio excludatur. Permissō tamē quod ultra hunc numerū pensionarii artiū magistri & hujusmodi etiā pensionarii in Collegiū admitti possunt quorū convictus et præsentia insignem queant Collegio judicio magistri vel eo absente præsidis, et majoris partis seniorū, secundum ipsorū conscientias adferre utilitatem. Et quod doctores theologiæ aut alius quivis socius, vel pensionarius qui famulū suo sumptu alere possit, et velit, si ita ipsi magistro et majori parti seniorū videbitur famulū in Collegio quamvis illiteratus fuerit, habeat. Sic tamē ut is famulus honeste juxta statutorū ordinem se in moribus gerat, ac etiā ut nō sit oneri ac detimento quovis modo Collegio, aut commeatu aliās in Collegio nequaquā manere permittatur, et quod nullus socius aut pensionarius aliquē famulū aut servientem in Collegio habeat, nisi idē famulus aut serviens sit in commeatu Collegii expensis sui magistri vel aliter nutriatur in oppido. Nec licebit cuiquā aliquid

aliquid cibi vel panis hujusmodi famulo aut alteri cuicunq; dare aut mittere a communi mensa magistri et sociorū sub pœna quatuor denariorū danti, seu mittenti quotiescunq; dederit aut miserit per magistrū aut eo absente præsidem vel his absentib⁹ per sociū maxime seniorē in mensa præsentē statim infligendorū, ac in usum commeatus convertendorū. Admittendus autē quivis pensionarius decanis et lectori publico duodecime denarios in ingressu singulis quatuor denarios solvat, tum quia laborē in examinando ceperunt, tum quia hac nota admissus in Collegiū esse censebitur, antea pro hospite et externo habeatur. Atq; hic imprimis decani & lector publicus diligenter circumspiciant, ne imperitiores magistro et senioribus commendent; quia qui grammaticā bene et intelligenter tenent eos necesse est multū proficere: qui non tenent eos videmus vel difficultate rei, vel desperatione sui debilitatos, a discendo abhorre, et vix ad mediocritatē pervenire.

De cultu Dei. Cap. 21.

EXPLETO jam numero omniū qui intra hoc Collegium morabuntur dispositisq; singulis suis ordinibus, et officiis ac ministeriis duximus primo ordiendū ac docendū, quo pacto tria illa promoveantur, quæ piissima fundatrix a sociis, scholaribus, ac discipulis precipue curanda, votis omnibus exoptavit; nempe Dei cultus; morū probitas et Christianæ fidei corroboratio. Deus imprimis colatur oportet a quo non solum vitæ puritas, verū etiam eruditio quæq; salutaris speranda est, ut his demū habitis proximorū intendatur saluti. Statuimus igitur et ordinamus ut magister sociiq; et discipuli singuli, singulis quibusq; diebus priusquam egressi fuerint cubiculū procumbentes in genua dicant hanc oratiunculā. Domine sancte Pater omnipotens æterne Deus qui nos ad principiū hujus diei pervenire fecisti, tua nos hodie salva virtute, et concede ut hac die ad nullū declinemus peccatum, nec ullū incurramus periculū, sed semper ad tuā justiciā faciēdam omnis nostra actio tuo moderamine dirigatur, per Jesum Christū Dominū nostrū. Sub noctem vero priusquā lectum ingrediantur flexis genibus seipsos cum toto Collegio devote Deo commendent dicentes hanc oratiunculam: ‘O Rex gloriose qui inter sanctos et electos tuos semper es laudabilis, et tam ineffabilis, tu in nobis es

Domine et nomen sanctū tuū invocatū est ^{per} supra† nos, ne derelinquas nos Deus noster, sed in die judicii nos collocare digneris inter sanctos et electos tuos Rex benedicte.’ Aut alijs horis diei aut noctis si dictis temporibus ex aliqua urgente causa oblivione aut negligentia omiserint easdem orationes devote dicat. [Singulis quoq; Dominicis diebus, cæterisq; festis, matutinas atq; etiā vespertinas preces, Magister, socii, ac discipuli de- cantent intra sacellū horis congruis per magistrū, seu ejus vices gerentē assignandis, quibus a principio usq; ad finē, socios omnes, discipulos, pensionarios, sizatores, et subsizatores adesse volumus, et magistrū item ipsum, si non legitimate sit impeditus. Singulis quoq; diebus Dominicis tum statis festis diebus matutinas preces, lytaniae synaxes, et vespertinas, magister, socii, et discipuli reliquiq; in Collegio studiose, piè et distinctè in Dominico quod sacellū vocant celebrēt temporibus idoneis per magistrū aut ejus vices gerentē assignandis. Hiis a principio ad finē magister cæteriq; omniū ordinū in mundis superpellitiis et caputiis, gradui suo convenientib⁹ intersint: Singulis autem profestis diebus, ad communes preces habendas ad locū communē audiendū omnes tā socii quam reliqui omnis generis in sacellū hora quinta convenient.] Has autem preces et synaxin omnes socii qui ministri fuerint tam festis quā profestis diebus hebdomadatim celebrabunt vel celebrari curabunt, vide- licet singuli a precib⁹ vespertinis Sabbati per unā integrā hebdomadā incipiendo a præside quē sequentur reliqui juxta ordinē senioritatis suā donec ad eundem revertatur, a quo idem cursus iterū et perpetuo observabitur

N^o. II.
Statutes of
St. John's College,
Cambridge.

observabitur sub pœna quatuor denariorū pro singulis negligentiis in aliquo præmissorū per decanū, magistrū, aut præsidem, aut his absentibus per sociū maxime seniorem præsentem imponenda, et illi applicanda qui illius vicē eo tempore ad mandatū decani, magistri, vel præsidis, seu senioris socii ut dictū est suppleverit. Hoc tamen observando qd in die natalis Dñi, paschæ, et pentecostes, magister ipse, vel eo absente præses ejusdem vicem gerens, et priuō die cujusq; termini sacristra hoc officium celebrandi occupabit sub pœna duodecim denarioū, similiter cuiq; suā vicē negligenti infligenda et applicanda quoties in hac parte peccatū fuerit. Tam festis quā profestis diebus singuli tā socii quam discipuli, pensionarii, sizatores, et subsizatores in sacello eadē subsellia quæ pro senioritate admissionis et dignitatis obtinent occupent. Qui secus fecerit pro absente notet*. *Ad cujusq; termini finē commen-datio fiat in sacello nobiliæ fundatricis, aliorūq; clarorū virorū quorū benificientiass. Collegiū locupletatur juxta formam præscriptā in statutis Academiæ. Volumus etiā ut benefactorum nomina per binas tabellas quarū altera in superiore altera in inferiore sacello affigatur pulchre et diligenter conscribantur: quō fiat ut tam illorū benefacta memoriis hominū altius inhæreant, quā cæteri per hanc diligentiam provocati libentius conferant ampliora.

* *Pia Fundatrix commendatio juxta ordinem a visitatoribus prescriptum 2^o aut 3^o cal. Iuli in Collegio dominico habetur— Magister 6s. 8d habeat, Præses 5s., singuli ex sociis 3s. 4d., Discipuli unum solidum. Ita notæ marginales Statut. H. 8 art, hinc patet unde et a quibus haæ notæ adjectæ sunt. †*

De iis qui concionibus ad Plebem exercitabunt sese. Cap. 22.

UT autem id laudem cuius gratia potissimum optima et pientissima fundatrix Collegiū istud erigi voluit sortiat' effectū, id est, ut tandem enascantur ex hoc coetu theologi, qui suorū studiorū fructū aliis comunicent; statuimus et ordinamus ut semper quarta pars ex universo sociorū numero concionibus ad plebem in vulgari dicendis incumbat. Et quoniam sublime est concionatoris munus neq; aliquis temere in eo loco versari debet, nemo in concionatorē eligatur qui non antea Symboli Apostolici, Orationis Dōminicæ, Decem Præceptorū explicationem domi his, qui in Collegio sunt, festis diebus, hora tertia pomeridiana, exposuerit. Huic lectioni interesse teneatur omnes discipuli et pensionarii. Qui autem absentes fuerint in correctionib⁹ æq; puniantur a decanis ac si absentes a precibus vespertinis fuissent. Quod ut commodius fiat quinq; aut sex socii a magistro et senioribus assignentur qui hoc legendi officiū singulis quibusq; Dominicis et festis diebus persequantur, ut cum aliquis concionatoris locus vacuus fuerit ex illis eligatur aliquis qui hæc prædicta omnia perlegerit, et ni illis ad docēdum bene instructus fuerit: Sic non omnino rudis ad concionandū venit: et his religionis nostræ bene jactis fundamētis bonā in Christo ædificationē construet. Quoties autem concionatorū locus aliquis vacaverit: volumus ut magister et seniores inter se consultent quisquā e sociis prædictis ad hoc munus eis visus fuerit magis idoneus, et ei statim judicetur per eos ut concionem paret intra sacellū nulla prius pulsata companula, corā sociis dicendā: Is ergo dicta concione, si velut idone⁹ comprobabitur, eorū consensu deputetur in concionatorē; idq; proximo festo Michaelis aut Marci Evangelistæ succedente; id quod de domesticis qui socii sunt aut fuerunt intelligimus. Quod si reperi nequeant intra Collegiū ad hoc munus idonei: vel si ii qui reperti fuerint malling aliis studiis per statutis licitis potius exercere sese, tum volumus quosdā ex Universitate aut aliis locis qui velint et apti fuerint ad hoc officiū ascisci: ita tamē ut qui sic ex alienis assumendi sunt elegantur die electionis sociorū secundū modū et formā prout prædictū est in statuto de electione sociorū. Et eo facto vigore hujus statuti in numero concionatorū simul ac sociorū habeantur. Verū omnino sancimus ut quisquis in id officii fuerit assumptus nō rarius quam octies

* *Manu T. B.*

octies in anno quocunq; maluerit loco, præterquā ubi forte ipse curā gerit ad plebem concionetur. Sed et postquā per unū annū fuerit exercitatus præter illas octo conciones alibi dicendas, volumus ut semel ad minimū in anno privatā concionein habeat, sine ulla campanæ pulsatione. Aliam autem publicā intra sacellū domesticum aut alibi dummodo fuerit intra præcinctū Collegii sic ut major quā in sacello fieri possit populi concursus singulis annis aliqua Dominica seu festo aliquo alicujus sancti hora quæ maxime ipsi magistro aut eo absente decano theologiae commoda videbitur concionē habeat. Cujus concionis præmonitionē fieri volumus omnibus qui velint accedere p aliquātā campanæ pulsationē ante sermonis initū. Has autem domesticas conciones tam publicas quā privatas ita distingui volumus ut singulis cujusq; anni quartis (præterquā pestis tempore, quo juxta harū ordinationū formam a Collegio abesse licuerit) tres conciones publicæ et totidem privatæ domi habeantur, initio facto ab eo concionatore qui cæteros senioritate antecedit atq; ita descendendo usq; ad ultimū, ac deinceps cujusq; vice absoluta ad priuū de integro redeundo. Si quis hunc concionandi ordinē nō servaverit is sex solidis et octo denariis multctabitur. Et si quis concionatorum intra annū in propria sua persona bis ut prædicitur nō fuerit concionatus etiam communi victu per mensē anno finito privetur. Et si nec intra mensem illū in propria persona id perficerit is expleto illo mense sodalitio sit privatus ipso facto. Et quoniam ardua sane res est et functio sublimis divini verbi prædicatio volumus ut concionatores isti muneris sui obeundi licentiam juxta regni nostri leges et statuta sibi impletandam curent. Porro haud prohibemus quin et alii socii suā concionibus operā impertiant modo velint et idonei viſi fuerint. Sed tot duntaxat quot ante diximus libertatibus iis potiri volumus quæ sequuntur dummodo certiore faciant magistrū Collegii in scriptis quibus in locis dictas octo conciones peregerint ad quas superius tenentur. Prima est quod ex Collegii bonis quamdiu nulla perpetuitate donatus fuerit, ultra emolumēta cuiq; socio in statutis limitata subsidiū unius marcæ sit recepturus. Deinde qd pro singulis dictarū concionū habitis communē victū unius hebdomadæ cuiq; volumus allocari. Tum quod a Collegio absentia potestatem illis concedimus ultra quam aliis sociis concedimus per spaciū octo hebdomadarū, exceptis etiā illis diebus quos in statuto de exitu ab Universitate pro concionibus Londini habendis illi concedimus. Postremo quod liceat unicuiq; eorū promotionē vel promotiones habere prout inferius in statuto de promotione et causis deserendi Collegium decernimus. Nemo autem credit has libertates sibi concessas esse ut velut fucus in alvearibus laboribus aliorū victitet. Nunquam enim fuissemus passi ut quisquam a sacerdotio cujus curā agere tenetur abfuisset nisi fructū inde speraremus uberiorē suboriturū. Cæterū nec officiū istud quisquā e sociis arroget sibi ratione cujusquā senioritatis nisi magistri, majorisq; partis seniorū judicio fuerit ad hoc ascitus, quemadmodū statutum de electione præsidis &c. præscribit seniorem eligendū. Quod si contingat eosdem esse et seniores pariter et concionatores nihil repugnamus.

De Sociorum et Discipulorū exercitamento scholastico et sermone Latino. Cap. 23.

POST Dei cultū doctrinæ studio operā dare cunctos omnino volumus. Et quoniā a theologiæ fidei fundamentū manat sacræ theologiæ studiū et exercitiū iis omnibus peculiariter commendamus, quā sibi velut metain studiorū suorū proponant. In philosophia tamen et bonis artibus quibus ad theologiā itur et sine quibus hæc haud facile comparatur, singulos juxta morē Univ' sitatis initiari volumus et erudiri. Statuimus igitur et ordinamus singulis hebdomadis uniuscujusq; termini, capiendo terminos secundum præscriptos dies statutorum Academiæ tres

APPENDIX (B.) TO REPORTS FROM

N^o. II.
Statutes of
St. John's College,
Cambridge.

intra Collegiū disputationes (nisi forte illo die aut crastino illi^o diei quo disputaretur aliquis dies festus inciderit) a sociis post cœnā nisi aliud tempus magis commodū fore aliquādo magistro, aut eo absente moderatori illi^o disputationis videbitur diligenter observari, easdemq; protracti per duarū horarū spaciū. Et tum moderator disputationis quæstiones determinet cum justa sententia suæ explicatione et causarū quæ illū in hanc sententiā impellūt recitatione, unā die Lunæ semper in philosophia, alteram die Mercurii in philosophia vel theologia, hoc videlicet pacto ut si ambo qui disputaturi sunt studeant theologiæ aut ambas quæstiones aut unam saltem disputent theologicā; sin minus utramq; philosophicā, tertiam deniq; die Veneris semper in theologia. Unū autem est quod ab omnib^o qui pro problematibus observandis depitantur observari volumus: nempe ut non sæpius quam semel in anno unā eandemq; questionem in disputatione discutiant nisi ex rationabili causa magistro aut eo absente præsidi et moderatori illius disputationis frequenter eadē quæstio ventilanda esse videatur. Proviso tamen ut in septimana præcedente vesperias et incæptiones solennes in Univ'itate et cum quis publice in theologia vel philosophia in scholis vel disputaturus vel responsurus est, semel atq; iterū illi qui problematis cursū domi ordine suo servant cogantur eadem in problemate domi diligenter tractare ut instructiores et paratores ad publicas disputationes, cæteri accedant. Nullo enim modo permittimus ut quisquam in hoc Collegio disputationes et exercitationes publicas, ad quas in scholis tenetur nisi in propria persona conficiat, aut si forte per causam a magistro et seniore decano approbadam impedit^o fuerit nequaquā per aliū quā per unū ex hoc Collegio illud efficiet. Volumus præterea ut singulæ questiones discutiendæ per triduū ante in aula dicti Collegii publice in schedulis conscriptæ in locis congruis affigantur. Pro quibus diligenter observandis univ'sū sociorum numerū in tres manipulos pro decanorū et primarii lectoris prudentia et arbitrio partiri volumus, et unumquemq; manipulū ad unā disputationē hebdomadatim observandā obligari, opponens vero seu respondens erit quisq; pro cursu et ordine suo, sic ut nemo sociorū cujuscunq; manipuli fuerit cursum prætermittat suū, nisi justa causa fuerit præpeditus per magistrū aut in ejus absentia præsidem et unū decanū aut lectorēm si in ejus manipulo fuerit, approbanda. Nolumus tamen ut is socius præpeditus effugiat penitus quin alio tempore quamprimum ipsum impedimentū cessaverit toties opponat et respondeat quoties antea suum ordinem prætermiserit. Reliqui vero omnes quotquot illius manipuli fuerint respondenti objicient quatenus moderatori illius problematis videbitur. Nec solū disputationi suæ quicunq; medii aut infimi manipuli fuerit volumus per totam adesse verū etiā proximi et superioris manipuli disputationi, nisi forte ex causa rationabili abfuerit per moderatorem illius disputationis approbanda. Moderatores autem harū duarū disputationū erunt ipsi duo decani, tertiae autem principalis lector. Singulis quibusq; diebus Lunæ post cœnā hebdomadatim inter socios habendæ disputationi quæ a sociis habebitur nullos e discipulis adjungi volumus, sed solos socios et eos pensionarios qui in sociorū convictu fuerint observare; qui non solū intererunt ut auditores, verumetiā cursus disputationū ipsi servabunt et respōsori juxta morem opponent. Illud autē diligenter observari volumus ut socii, et discipuli, pensionarii, sizatores et subsizatores, sive problemata observaturi, sive declamaturi sint aut alios quoscunq; actus scholasticos facturi in sacelli superioribus subseliis aut ad aulæ latera remote admodū stent aut sedeant quo clarius et audibilius loquantur et contentionem vocis in dicendo exerceant. Adjacentes etiam ut principalis lector jubeat et rogit bachalaureos proponere suas argumentationes ut voluerit nō servatq; ordine disputantū aut materiarū, sed quandoq; juniores ante seniores, quandoq; e conv'so, et interdum in secunda quæstione prius quā disputetur et dissolvatur prima, quocunq; ordine voluerit, ut nō uno telo sed pluribus progrediantur armati. Et plerumq; cogat quem viderit aut suspicetur torpentem ea quæ a cæteris dicta sunt recitare, et quæ fuit respōsientis aut aliorū solutio explicare ut otiosi non dormitent. Ipse autem, lector, in fine problematis quæstiones agitatas determinabit, et argumenta, controversa et nō satis bene a respōidente soluta dissolvet et vim questionis utriusq; ad